
 
 

 
ASSOCIAZIONE  ERMES  ETS – VIA  DEL CIPRESSO 37–91100  TRAPANI– C.F. 93060960817 
CELL: 329.9372198  SITO WEB: WWW.TURISMOACCESSIBILETRAPANI.IT    EMAIL: ERMESTURISMO@LIBERO.IT 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL VERBALE DI CHIUSURA DELL’ESERCIZIO 2023 

 

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno ventinove del mese di aprile, alle ore 16,00, in seconda 

convocazione, poiché è andata deserta la prima, presso la sede legale sita in via del Cipresso, 37-

Trapani, si è riunita l’assemblea ordinaria degli associati per discutere e deliberare sull’oggetto 

sopraindicato. 

Presiede l’adunanza GIUSEPPE PUGLIA nella sua qualità di Presidente. 

Sono presenti tutti i membri dell’associazione, tra cui l’avv. Salvatore Fabrizio Contorno in 

qualità di Segretario dell’assemblea. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

Il Presidente illustra all’assemblea la proposta di deliberazione, di cui all’oggetto 

PREMESSO CHE 

  Con deliberazione n. 6 del 13 dicembre 2022 del Consiglio direttivo è stato 

approvato in via preliminare n. 2 il rendiconto di previsione 2023; 

  Con deliberazione n. 2 del 19 gennaio 2023 è stato approvato definitivamente il 

rendiconto di previsione 2023 con le relazioni allegate; 

  Il Presidente illustra il rendiconto consuntivo 2023, approvato in via preliminare dal 

Consiglio direttivo con deliberazione n. 1 del 25 marzo 2024; 

CONSIDERATO CHE 

  Ai sensi dell’art. 10 dello Statuto sociale spetta all’assemblea degli associati 

l’approvazione del documento contabile consuntivo, che è stato appositamente 

convocato con avviso del 9 aprile 2024 (prot. n. 12/2024); 

ACCERTATO CHE 

  Ai sensi dell’art. 23 dello Statuto sociale l’esercizio sociale decorre dal 1 gennaio al 

31 dicembre di ogni anno; 

  Entro quattro mesi alla fine di ogni esercizio il bilancio consuntivo deve essere 

presentato all’assemblea degli associati per l’approvazione. 

 

http://www.turismoaccessibiletrapani.it/


 
 

 
ASSOCIAZIONE  ERMES  ETS – VIA  DEL CIPRESSO 37–91100  TRAPANI– C.F. 93060960817 
CELL: 329.9372198  SITO WEB: WWW.TURISMOACCESSIBILETRAPANI.IT    EMAIL: ERMESTURISMO@LIBERO.IT 
 

 

ATTESO CHE 

  Che il bilancio di previsione 2024 prevede una riserva vincolata e non distribuibile 

agli associati perché l’associazione è un ente no profit; 

  Il Presidente propone l’immediato utilizzo della quota vincolata dell’avanzo di 

amministrazione degli anni precedenti sulla base di un preconsuntivo relativo alle 

entrate e alle spese vincolate; 

  L’utilizzo delle quote vincolate o accantonate di cui al punto precedente è consentito 

dalla legge 

Ritenuto opportuno predisporre il verbale di chiusura relativo all’esercizio sociale 2023 

Visto l’allegato prospetto riportante la composizione dettagliata dell’esercizio sociale 2023; 

Viste le risultanze finanziarie evidenziate nell’allegato di cui al punto precedente e così di 

seguito rappresentate: 

Entrate   Uscite 

Previsione Importo   Previsione Importo 

Attività di interesse generale €  6.380,11   Attività di interesse generale  €            7.424,05 

Raccolte fondi € 0   Raccolte fondi  €                30,00 

Rapporti finanziari e 
patrimoniali € 68,11   

Rapporti finanziari e 
patrimoniali  €                8,50 

finanziamenti € 0   Rimborso finanziamenti €             1.072,92 

 Quota accantonata in riserva  € 2.195,52   Imposte e tasse €                108,26  

          

   € 8.643,73       €       8.643,73  
 

Ritenuto meritevole di approvazione il verbale di chiusura dell’esercizio 2023; 

Precisato, infine, che le risultanze contabili sopra indicate corrispondono al vero,  

Per i motivi in premessa riportati e da intendersi di seguito trascritti l’assemblea dei soci 

all’unanimità: 

DELIBERA 

  Di approvare il rendiconto consuntivo 2023 e le relazioni allegate; 

  di approvare il verbale di chiusura relativo all’esercizio 2023, secondo le risultanze 

sopra rappresentate. 

http://www.turismoaccessibiletrapani.it/


 
 

 
ASSOCIAZIONE  ERMES  ETS – VIA  DEL CIPRESSO 37–91100  TRAPANI– C.F. 93060960817 
CELL: 329.9372198  SITO WEB: WWW.TURISMOACCESSIBILETRAPANI.IT    EMAIL: ERMESTURISMO@LIBERO.IT 
 

 

  di autorizzare il Presidente a trasmettere ai sensi dell’art. 48 del Cts il rendiconto al 

RUNTS entro il 30 giugno p.v. 

Esauriti gli argomenti all’ordine del giorno e nessuno chiede la parola, l’assemblea si chiude 

alle 17,00. 

 

 (Avv. Salvatore Fabrizio Contorno) 

http://www.turismoaccessibiletrapani.it/

	DELIBERA

		2024-05-06T17:33:14+0200
	Giuseppe Puglia




